[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛОВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» июня 2024 г.                                                                                        № 46

«Об обеспечении безопасности
людей на водных объектах в летний
период 2024 года на территории
Новогригорьевского  сельского поселения»

На основании Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний - осенний периоды 2024 года на территории  Новогригорьевского сельского поселения администрация Новогригорьевского сельского поселения постановляет:

1.  Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2024  года на территории Новогригорьевского  сельского поселения (приложение №1).
2. Организовать и провести сходы граждан поживающих в населенных пунктах Новогригорьевского сельского поселения по пропаганде мер безопасности на водных объектах с распространением  памяток.
3. Установить щиты с предупреждениями и запрещающими знаками.
          4. Провести мероприятия по информированию населения о правилах поведения на водоеме.
          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит   размещению на официальном сайте администрации Новогригорьевского  сельского поселения.
         6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новогригорьевского
сельского поселения:                                                                    И.Н.  Раскопов

Приложение №1
         к Постановлению        администрации Новогригорьевского
                                                                                                  сельского поселения
от 24.06.2024 г. № 46

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний  период 2024 года на территории Новогригорьевского сельского поселения

	№
	Наименование мероприятий
	Время выполнения
	Исполнитель

	1. Мероприятия по пропаганде мер безопасности населения
на водных объектах в летний период

	1.1.
	Распространение памятки «Меры безопасности на водных объектах в летний период»
	июнь- август 2024 года
	Специалисты Администрации

	1.2.
	Разъяснительная работа по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летнее время с жителями сельского поселения
	Июнь, июль,    август
	Специалисты Администрации

	1.3
	Разместить информацию о запрете купания на официальном сайте Администрации Озерского сельского поселения
	  июнь 2024 г
	Специалисты Администрации

	1.4
	Провести профилактическую   работу с родителями в  неблагополучных, многодетных, вновь прибывших семьях
	до 01.07.2024 г
	Специалисты Администрации

	2. Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	2.1.
	Подготовить установить щиты с предупреждающими и запрещающими надписями: «Купание запрещено»

	с июня по август . 2024 г
	Специалисты Администрации

	2.2
	Для поддержания правопорядка на водоемах поселения, обеспечения безопасности населения, охраны окружающей среды и природных ресурсов организовать:
 Патрулирование НД, специалисты Администрации, школы в местах неорганизованного купания, в выходные и праздничные дни.

	по отдельному графику
	Специалисты Администрации